
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P O D Ě B R A D Y 
Odbor výstavby a územního plánování 

Jiřího náměstí 20, 290 31 Poděbrady I 
tel. 325 600 270, fax. 325 614 486, e-mail: vystavba@mesto-podebrady.cz 

 
 

Č.j.: 0016484/VUP/2014/JPá  Poděbrady, dne 29.4.2014 
Spis. zn.: VUP/0010922/2014/JPá  
Oprávněná 
úřední osoba: Pánková Jana 

 
 

Tel.: 325 600 276 Ukl. zn.: 280.13 
E-mail: suokoli.276@mesto-podebrady.cz Skart. zn.: A/20 

 
 
Obec Vrbová Lhota 
Poděbradská 25 
Vrbová Lhota 
289 11  Pečky 
 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

Výroková část: 

Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a územního plánování, jako speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost 
o stavební povolení, kterou dne 20.3.2014 podal 

Obec Vrbová Lhota, IČO 239933, Poděbradská 25, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

stavební úpravy stávajícího chodníku a  stavba nového chodníku a místa pro 
přecházení s dělícím ostrůvkem na silnici č. II/329 

  

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 29, parc. č. 407/21, 496/11, 740/2, 743/1, p. p. k. 740/1, 743 v 
katastrálním území Vrbová Lhota. 

 

Stavba obsahuje: 

- komunikace pro pěší (chodníky) a zpevněná plocha před místním obchodem 

- 4 větve (úseky) chodníku: "A", "B", "C", "D" v šířce 1,5 m 

- úsek nového chodníku "A": délka 226 m, šířka 1,5 m, 

- úsek nového chodníku "B": délka 331,5 m, šířka 1,5m, v místě pro přecházení přes účelovou 
komunikaci  v délce 4,6 m bude šířka  2,0m 



Č.j. 0016484/VUP/2014/JPá str. 2 

 
- úsek nového chodníku "C": délka 54,5 m, šířka 1,5 m 

- úsek rekonstruovaného chodníku "D": délka 151,5 m, šířka 1,5 m, v místech pro přecházení přes 
účelové komunikace bude šířka 1,75 m a v délkách 6,26 m, 5,75 m a 5,68 m  

- před objektem č.p. 34 budou vybudována kolmá parkovací stání 4 + 1 stání pro invalidy, délka 
stání bude 5,30 m, šířka 2,50 m, pro invalidy 3,50 m 

- místo pro přecházení s dělícím ostrůvkem a vyčkávacími plochami na silnici č. II/329   
- rozšíření vozovky v místě přecházení pro bezpečný průjezd vozidel 

- šířka chodníkových (vyčkávacích ploch) 3,0 m 

- šířka dělícího ostrůvku bude 3,00 m a délce mezi obrubami 3,48m a 3,66 m  

- nové plochy budou v max. 2,0% příčném a max. 1,5% podélném sklonu 

- v místech rampových částí chodníku bude sklon max. 12,5% se zachováním příčného sklonu do 
2,0% 

- konstrukce ploch bude ze zámkové dlažby 

- místa určené pro přecházení budou řešena bezbariérově sníženou podsádkou obrubníku, nebezpečné 
prostory pro nevidomé budou lemovány varovnými pásy o šíři 0,4 m a v barevném kontrastu od 
chodníku - v červené barvě. Varovné pásy budou přesahovat do výšky silničního obrubníku. V místě 
pro přecházení přes silnici č. II/329 bude varovný pás doplněn o signální pásy šířky 0,8 m 
vycházející z přirozené vodící linie  

 

- Navržené konstrukce nové části vozovky a její doplnění :     
- asfaltový beton střednězrnný ACO 11+          40 mm 

- spojovací postřik 0,3 kg/m2 

- asfaltový beton hrubozrnný ACL 16+             60 mm     

- spojovací postřik 0,3 kg/m2 

- obalované kamenivo střednězrnné ACP 16+   50 mm 

- kamenivo zpevněné cementem KSC I            130 mm   

- štěrkodrť ŠD                                                    220 mm                                                                   

 

- Navržené konstrukce komunikace pro pěší:       
- betonová dlažba                             60 mm      

- drobné drcené kamenivo                  30 mm 

- štěrkodrť  ŠD 0/32                        250 mm      

                                  

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracoval Ing. Tomáš Rak, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT - 0602397; případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2.  Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  

3.  Konstrukce ploch budou z chodníkové betonové dlažby. 

4. Chodníky budou lemovány po obou stranách zahradním obrubníkem. 

5.  Chodníková plocha ostrůvku bude ze zámkové dlažby, plocha čel bude z kamenné dlažby, obě   
upnuté do kamenné obruby s podsádkou, uložených do betonového lože s řádnou boční opěrou. 

6. Místa určené pro přecházení budou řešena bezbariérově sníženou podsádkou obrubníku, nebezpečné 
prostory pro nevidomé budou lemovány varovnými pásy o šíři 0,4 m a v barevném kontrastu od 
chodníku - v červené barvě. Varovné pásy budou přesahovat do výšky silničního obrubníku. V místě 
pro přecházení přes silnici č. II/329 bude varovný pás doplněn o signální pásy šířky 0,8 m vycházející 
z přirozené vodící linie.  

7. V úseku s dělícím ostrůvkem bude vozovka po obou stranách rozšířena tak, aby byl zajištěn průjezd 
nákladního vozidla s návěsem. 



Č.j. 0016484/VUP/2014/JPá str. 3 

 
8. Rozšíření bude proměnné v rozmezí  0 -3,5 m, šířka jízdních pruhů mezi obrubami bude pak vždy 

min. 3,5 m 

9. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

10. Stavba bude prováděna dodavatelsky oprávněnou právnickou nebo fyzickou osobou. Před započetím 
stavebních prací předloží investor stavebnímu úřadu oprávnění této osoby k provádění stavebních 
nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

11. Se stavebními odpady musí být nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech v 
platném znění. Využití nebo odstranění odpadů zajistí stavebník popř. dodavatel stavby. Po ukončení 
prací budou předloženy doklady o předání odpadů oprávněné osobě, vč. množství. Veškeré doklady 
týkající se nakládání s odpady budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce. Neupotřebitelná 
zemina z výkopku bude použita k vyrovnání okolního terénu. 

12. Stavbou nesmí být poškozeny sousední nemovitosti. V opačném případě je stavebník povinen vše 
uvést do původního stavu. 

13. Dojde-li  užíváním pozemku k narušení okolních pozemků, je investor na vlastní náklady povinen 
uvést  toto do původního stavu.   

14. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochran zdraví při práci). 

15. Stavbou nesmí být nad míru přípustnou obtěžováni uživatelé sousedících nemovitostí prachem, 
hlukem, vibracemi apod. 

16. Při provádění stavby budou splněna ustanovení vyhlášky č. 369/2001 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace, ve 
znění pozdějších předpisů.  

17. Zemina z výkopku nesmí být ukládána na krajnici silnice. 

18. Při stavebních pracích je nutné učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných 
látek poškozujících půdní fond a jeho vegetační kryt. 

19. Před samotným zahájením stavby musí stavebník předložit podrobné zpracování návrhu dopravně 
inženýrských opatření (DIO).  

20. Před započetím výkopových prací zajistí investor vytyčení inženýrských sítí (v celé trase). Dále pak 
v dostatečném předstihu oznámí termín zahájení těchto prací Archeologickému ústavu AV ČR 
Praha, popř. Polabskému muzeu v Poděbradech. 

21. Při provádění stavebních prací budou splněny podmínky uvedené:  

- ČEZ Distribuce, a. s. souhlas dne 2.12.2013 č.j. 1060602336 

- Krajská správa a údržba silnic Stč.kraje souhlas dne 5.11.2012 č.j. 5510/12/KSUS/KHT/RYG 

- Telefónica Czech Republic, a.s., Czech  Republic, a.s. vyjádření dne 22.11.2013 č.j. VE13013523 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Nymburk stanovisko dne 29.11.2013 č.j. 
NY-444-2/2013/PD 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Kolín vyjádření dne 22.11.2013 
č.j. KRPS-1048-384/ČJ-2013-010406 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Kolín vyjádření dne 13.11.2012 
č.j. KRPS-1605-391/ČJ-2012-010406 

- Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor územní správy majetku 
Praha stanovisko dne 28.11.2013 č.j. 10616/71063-ÚP/2013-7103/44 

- ČEZ Distribuce, a. s. vyjádření dne 2.12.2013 č.j. 10606002336 

- Městský úřad Poděbrady, DZ - oddělení dopravně správní vyjádření dne 21.11.2012 č.j. 
0045409/DZD/2012/SGL 

- Telefónica Czech Republic, a.s., Czech Republic, a.s. vyjádření dne 22.11.2013 č.j. VE13013523 

- Městský úřad Poděbrady, DZ - oddělení životního prostředí vyjádření dne 21.11.2013 č.j. 
0043924/DZZ/2013/SCe 

- Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a ÚP souhlas dne 1.4.2014 č.j. VUP/0012583/2014/JPi 



Č.j. 0016484/VUP/2014/JPá str. 4 

 
- Městský úřad Poděbrady, DZ - oddělení životního prostředí vyjádření dne 17.4.2014 č.j. 

0013066/DZZ/2014/HVe 

22. Stavební úřad si vyhrazuje právo toto rozhodnutí doplnit nebo změnit, nebudou-li plněny stanovené 
podmínky, nebo bude-li to vyžadovat oprávněný zájem a ochrana života a zdraví osob. 

23. Za dodržení výše uvedených podmínek a podmínek daných rozhodnutími a vyjádřeními 
uvedenými v tomto rozhodnutí je zodpovědný investor. 

 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Vrbová Lhota, Poděbradská 25, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81, 
Smíchov, 150 21  Praha 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.3.2014 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu chodníků a 
zpevněných ploch včetně místa pro přecházení, uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavební 
úřad vydal územní rozhodnutí o umístění stavby spis.zn. VUP/0047388/2013/JPá dne 10.2.2014. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 
ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 
podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 28.4.2014 mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v 
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

 

Stanoviska sdělili: 

- ČEZ Distribuce, a. s. souhlas dne 2.12.2013 č.j. 1060602336 

- Krajská správa a údržba silnic Stč.kraje souhlas dne 5.11.2012 č.j. 5510/12/KSUS/KHT/RYG 

- Telefónica Czech Republic, a.s., Czech  Republic, a.s. vyjádření dne 22.11.2013 č.j. VE13013523 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Nymburk stanovisko dne 29.11.2013 č.j. 
NY-444-2/2013/PD 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Kolín vyjádření dne 22.11.2013 
č.j. KRPS-1048-384/ČJ-2013-010406 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Kolín vyjádření dne 13.11.2012 
č.j. KRPS-1605-391/ČJ-2012-010406 

- Ministerstvo obrany                                                                                      Agentura hospodaření s 
nemovitým majetkem, Odbor územní správy majetku Praha stanovisko dne 28.11.2013 č.j. 
10616/71063-ÚP/2013-7103/44 

- ČEZ Distribuce, a. s. vyjádření dne 2.12.2013 č.j. 10606002336 

- Městský úřad Poděbrady, DZ - oddělení dopravně správní vyjádření dne 21.11.2012 č.j. 
0045409/DZD/2012/SGL 

- Telefónica Czech Republic, a.s., Czech Republic, a.s. vyjádření dne 22.11.2013 č.j. VE13013523 

- Městský úřad Poděbrady, DZ - oddělení životního prostředí vyjádření dne 21.11.2013 č.j. 
0043924/DZZ/2013/SCe 

- Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a ÚP souhlas dne 1.4.2014 č.j. VUP/0012583/2014/JPi 



Č.j. 0016484/VUP/2014/JPá str. 5 

 
- Městský úřad Poděbrady, DZ - oddělení životního prostředí vyjádření dne 17.4.2014 č.j. 

0013066/DZZ/2014/HVe 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 3/2, 3/3, 25/1, 25/2, 25/4, 26, 27/1, 27/2, 28, 30/1, 30/2, 31, 32/1, 32/2, 33, 36/1, 37/1, 
37/2, 39, 40, 41/1, 42, 43, 45, 51, 83, 95, 96, 97, 120, 139, 162, parc. č. 42, 45/1, 45/2, 51/1, 
51/2, 54/1, 61/1, 61/2, 61/3, 61/4, 64/1, 397/4, 407/26, 727/1, 733/1 v katastrálním území 
Vrbová Lhota 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vrbová Lhota č.p. 48, č.p. 126, č.p. 21, č.p. 22, č.p. 23, č.p. 56, č.p. 158, č.p. 26, č.p. 27, č.p. 28, 
č.p. 50, č.p. 29, č.p. 30, č.p. 31, č.p. 32, č.p. 33, č.p. 36, č.p. 37, č.p. 41, č.p. 83, č.p. 93, č.p. 94, 
č.p. 95 a č.p. 133 

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 

Pánková Jana 
samostatný odborný referent - úsek stavební řád 

  
 



Č.j. 0016484/VUP/2014/JPá str. 6 

 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve 
výši 10000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
 
účastníci (dodejky) 
Obec Vrbová Lhota, IDDS: crtbgte 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
 
Dalším účastníkům stavebního řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a f) v návaznosti na § 112 
odst. 1 a § 115 odst. 5 stavebního zákona se v souladu s ustanovením § 144 odst.1 a 2 zákona č. 
500/2004 Sb. (správní řád) o řízení s velkým počtem účastníků doručuje oznámení o zahájení 
veřejnou vyhláškou a účastníci se identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí přímo dotčených stavbou. 
   
dotčené orgány státní správy 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Kolín, IDDS: 2dtai5u 
Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor územní správy majetku Praha, 
IDDS: hjyaavk 
Městský úřad Poděbrady, DZ - oddělení životního prostředí, Jiřího náměstí č.p. 20/1, 290 01  Poděbrady I 
Městský úřad Poděbrady, DZ - oddělení dopravně správní, náměstí č.p. 20/1, 290 01  Poděbrady I 
  
ostatní 
Obecní úřad Vrbová Lhota, Poděbradská č.p. 25, Vrbová Lhota, 289 11  Pečky 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Krajská správa a údržba silnic Stč.kraje, IDDS: a6ejgmx 
Telefónica Czech Republic, a.s., Czech  Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 
 
 
 
 


		2014-04-30T08:56:06+0200
	Jana Pánková
	samostatný odborný referent - úsek stavební řád




